
 

     

                                                                        Σελίδα 1 από 4 

 

                                               

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ                     

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ             

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΩΝ            
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ & ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ  
ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΓΤΑΑ                                         

 
 
 
 
 
 
Αθήνα, 29/08/2025 

Αρ. Πρωτ.:230742 
 
 

 
Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Αθηνών 56 
Ταχ. Κώδικας: 104 41 Αθήνα 
Πληροφορίες: Τ. Κατσαρού – Χ. Απατσίδης 
Τηλέφωνο: 210 5275136 – 2461 095960 
E-mail: tkatsarou@mou.gr  - xapatsidis@mou.gr  

Κωδ. Πρόσκλησης στο Ο.Π.Σ.Κ.Α.Π.: 
Π3_73_1.1_2025 

 
ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών 

 

 
 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 151222/05.06.2025 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΤΟ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΚΟΙΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027) 
 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ Π3-73-1.1 «ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ» 

ΔΡΑΣΗ 2 «ΕΡΓΑ ΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΓΙΑ ΝΕΑ ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ» 

 

 ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τον ν. 4914/2022: «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α΄61). 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να 

καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά 

σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

mailto:tkatsarou@mou.gr
mailto:xapatsidis@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΘΜΜ4653ΠΓ-Ε22



 

     

                                                                        Σελίδα 2 από 4 

 

Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και 

την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 

γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013. 

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138).  

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 

Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄100). 

6. Την αρ. C (2022) 8270/21.11.2022 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σχετικά με την 

έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή 

στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως κάθε φορά ισχύει. 

7. Την υπ’ αρ. 129969/19.05.2025 απόφαση της 5ης συνεδρίασης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 έγκρισης των κριτηρίων επιλογής της 

Παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων – Δράση 2: Έργα ταμίευσης 

και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» του ΣΣ ΚΑΠ 2023-

2027.  

8. Την υπ΄ αρ. 191619/15.07.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων», με 

την οποία αναθέτονται στην κα Αργυρώ Ζέρβα του Χρήστου, καθήκοντα Γενικής 

Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 873). 

9. Την υπ΄ αρ. 99026/11.04.2025 απόφαση των Yπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «2η τροποποίηση της υπ΄ αρ. 2618/13-

10-2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών 

Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027»» 

(Β΄ 1947). 

10. Την υπ΄ αρ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» 

(Β΄2179), όπως τροποποιήθηκε με τις  υπ΄ αρ. 1571/11-05-2023 (Β΄3222), 2250/25-07-

2023 (Β΄ 4717) και 382354/04-12-2024 (Β΄6735) αποφάσεις.  

ΑΔΑ: 6ΘΜΜ4653ΠΓ-Ε22



 

     

                                                                        Σελίδα 3 από 4 

 

11. Την υπ’ αριθ. 151222/05-06-2025  Πρόσκληση για την υποβολή αίτησης στήριξης στο 

Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027) - 

Παρέμβαση Π3-73-1.1 «Έργα Υποδομών Εγγείων Βελτιώσεων» - Δράση 2 «Έργα ταμίευσης 

και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων». (ΑΔΑ: 

Ψ7ΩΥ4653ΠΓ-ΟΝΩ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1.  Την τροποποίηση της παρ. 6.2 της υπ’ αριθ. 151222/05.06.2025 Πρόσκλησης ως προς την 

ημερομηνία λήξης ηλεκτρονικής υποβολής πρότασης ως ακολούθως: 

        «Ημερομηνία λήξης ηλεκτρονικής υποβολής πρότασης: 10/10/2025 και ώρα 23:59:59». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 151222/05.06.2025 Πρόσκληση για την υποβολή αίτησης 

στήριξης στο Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-

2027) - Παρέμβαση Π3-73-1.1 «Έργα Υποδομών Εγγείων Βελτιώσεων» - Δράση 2 «Έργα 

ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων». 

 
 
 
 

                                                 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                    ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
 
 

                                  ΑΡΓΥΡΩ ΖΕΡΒΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών (μόνο ηλεκτρονική αποστολή): 

Προς: 

ΑΔΑ: 6ΘΜΜ4653ΠΓ-Ε22



 

     

                                                                        Σελίδα 4 από 4 

 

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης  & Τροφίμων, Γενική Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, 

Δ/νση Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων 

2. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γενική Δ/νση Υδραυλικών, Λιμενικών και 

Κτιριακών Υποδομών, Δ/νση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 

3. Περιφέρειες της Χώρας 

 

Κοινοποίηση:  

1. Προεδρία της Κυβέρνησης: 

- Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης και Υπουργό Επικρατείας, κ. Κ. Χατζηδάκη 

- Υπουργό Επικρατείας, κ. Χρήστο - Γεώργιο Σκέρτσο 

- Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, κ. Αθ. Κοντογεώργη 

- Γενική Γραμματέα Συντονισμού, κα. Π. Δραμαλιώτη 

2. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, κ. Κ. Τσιάρα 

3. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών, κ. Χρ. Δήμα 

4. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γενική Δ/νση Υδραυλικών, Λιμενικών και 

Κτιριακών Υποδομών, Δ/νση Τεχνικών Έργων & Αγροτικών Υποδομών, κ. Αθ. 

Πετρογιάννη. 

5. Οργανισμός Πληρωμών & Ελέγχων Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού & 

Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) 

- Γραφείο Προέδρου 

- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών, κας Αρ. Ζέρβα 

2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Σ.Σ. Κ.Α.Π., Γραφείο Προϊσταμένου, κ. Ν. Μανέτα 

3. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Α.Ε.Τ.Π., Γραφείο Προϊσταμένης, κας Ε. Καραμαγκιώλη 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΜΜ4653ΠΓ-Ε22


		2025-08-29T12:30:45+0300
	Athens




